
 
 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 

„Poskytování poštovních služeb“ 

Vážení,  

zadavatel městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22, IČO: 00063631 
(dále jen „zadavatel“), Vás tímto v souladu s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

v y z ý v á  

k účasti na předběžných tržních konzultacích, jejichž předmětem je konzultace podmínek pro výběr 
poskytovatele poštovních služeb. Zadavatel přitom předpokládá, že poskytovatele poštovních služeb 
vybere v následně realizované veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném režimu (dále jen „PTK“). 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Zadavatelem PTK je městská část Praha 5, se sídlem nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22, IČO: 
00063631, zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou.  

2. Adresa profilu zadavatele 

Veškerá dokumentace k předběžným tržním konzultacím je uveřejněna na profilu zadavatele městské 
části Praha 5 na adrese: https://zakazky.praha5.cz/  

3. Komunikace se zadavatelem 

Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona písemně. Písemná komunikace se 
zadavatelem proběhne elektronicky, prostřednictvím e-mailových zpráv. Zadavatel žádá, aby odpovědi 
účastníků PTK na dotazy zadavatele byly zaslány na adresu: petr.topic@praha5.cz  

Případné ústní jednání mezi zadavatelem a dodavateli (viz. čl. 7 této výzvy) bude zdokumentováno 
zápisem (písemný protokol o jednání). 

4. Účel a předmět předběžných tržních konzultací 

Účelem PTK je získání informací ohledně vhodného způsobu nastavení obchodních a technických 
podmínek budoucí veřejné zakázky, která bude navazovat na PTK. Předmětem navazující veřejné 
zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném řízení v režimu zákona bude výběr poskytovatele 
poštovních služeb.  

Předmětem plnění veřejné zakázky bude zajištění poskytování poštovních služeb a doručování zásilek 
a dalších doplňkových služeb pro zadavatele prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Předmětem veřejné zakázky bude služba zahrnující zajištění vnitrostátních i zahraničních poštovních 
služeb v souladu se zákonem č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů), a zároveň bude požadováno zajištění tzv. 
úředního doručování ve smyslu § 13 vyhlášky č. 464/2012 Sb., o stanovení specifikace jednotlivých 
základních služeb a základních kvalitativních požadavků na jejich poskytování, ve znění vyhlášky 
203/2016 Sb., tedy úřední doručování ve smyslu jiných právních předpisů, zejména dle zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

https://zakazky.praha5.cz/
mailto:petr.topic@praha5.cz


 
 

Kromě toho zadavatel zvažuje, že předmět budoucí veřejné zakázky bude zahrnovat i neadresné 
doručování tiskovin na území městské části Praha 5. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v současné chvíli disponuje tzv. frankovacím strojem, zvažuje 
jeho využití i v rámci zvažované veřejné zakázky. 

Zadavatelem požadované poštovní služby jsou blíže vymezeny v Příloze č. 1. 

5. Účast dodavatelů na předběžných tržních konzultacích 

Zadavatel adresně písemně vyzve k účasti na předběžných tržních konzultacích jemu známé dodavatele 
služeb, a to prostřednictvím e-mailové komunikace, případně prostřednictvím datové schránky. 

Zároveň zadavatel uveřejní výzvu k účasti na předběžných tržních konzultacích na profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.praha5.cz/ s tím, že účast na předběžných tržních konzultacích je otevřena 
všem poskytovatelům poštovních služeb, kteří ve stanovené lhůtě odešlou zadavateli vypracované 
odpovědi na dotazy obsažené v příloze této výzvy (viz. Příloha č. 2 této výzvy), tedy i těm dodavatelům, 
kteří nebyli zadavatelem k účasti na předběžných tržních konzultacích adresně vyzváni. 

6. Lhůta pro zaslání odpovědí na dotazy zadavatele 

Zadavatel stanovil termín konce lhůty pro zaslání odpovědí na dotazy zadavatele (viz příloha č. 2) do 
21. 10. 2022, do 12:00 hod. Odpovědi účastníka budou zaslány na e-mailovou adresu zadavatele (viz čl. 
3 této výzvy). 

7. Průběh předběžných tržních konzultací 

Dodavatelé, kteří mají zájem o účast na předběžných tržních konzultacích se zadavatelem, nejdříve 
písemně vypracují odpovědi na dotazy zadavatele uvedené v příloze č. 2 této výzvy a zašlou je zadavateli 
do konce lhůty stanovené v čl. 6 této výzvy. 

Zadavatel vyhodnotí doručené odpovědi na dotazy dle přílohy č. 2 této výzvy a rozhodne, zda všechny 
dodavatele, kteří splnili podmínky uvedené výše, pozve na ústní jednání, anebo jim případně zašle další 
dotazy k doplnění či vyjasnění již obdržených odpovědí.  

V případě, že se zadavatel na základě písemných odpovědí na jeho dotazy rozhodne uskutečnit ústní 
jednání s dodavateli, bude toto ústní jednání probíhat vždy s každým dodavatelem samostatně. 
Z jednání bude v takovém případě pořizován zápis (písemný protokol) podepsaný zadavatelem a 
příslušným účastníkem (zástupcem účastníka).  

Po obdržení všech odpovědí, případně skončení všech jednání s účastníky, bude zadavatel informovat 
všechny dodavatele účastnící se PTK o výsledku PTK.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby předběžné tržní konzultace opakovat, případně vyzvat 
dodavatele k dodatečnému písemnému vyjádření, případně k opakovanému ústnímu jednání.  

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že odpovědi, které budou zadavateli doručeny po termínu 
stanoveném v čl. 6 této výzvy, nemusí být zohledněny při přípravě zadávacích podmínek veřejné 
zakázky. 

Zadavatel dále apeluje na dodavatele, aby v případě odpovědi „NE“ na některý z položených dotazů 
současně podrobně odůvodnili tuto odpověď (je-li to zadavatelem vyžadováno). Odpovědi „NE“ bez 
odpovídajícího odůvodnění, pokud zadavatel takové odůvodnění odpovědi „NE“ vyžadoval, nebudou 
moci být při přípravě zadávacích podmínek zohledněny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo volného uvážení při zohledňování odpovědí uvedených dodavateli 
předmětných služeb, a to ve vztahu k nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

https://zakazky.praha5.cz/


 
 

Pokud zadavatel do zadávací dokumentace k veřejné zakázce následně začlení informace, které jsou 
výsledkem předběžné tržní konzultace, v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona označí 
v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které se na předběžné tržní konzultaci 
podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace. 

Předběžné tržní konzultace budou vedeny v českém jazyce. 

8. Přílohy 

Součástí výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Klíčové požadavky zadavatele na zadávací podmínky 

Příloha č. 2 Předmět předběžných tržních konzultací – formulář pro zpracování odpovědí na 
dotazy 

 

 


		2022-10-06T15:09:41+0200
	Petr Topič




